
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16» Г.АЛЬМЕТЬЕВСКА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН (МАОУ «СОШ № 16» г.Альметьевска) 

ПРИКАЗ 
  

 01.09.2023  № 270  
  

    

О создании родительского (общественного) контроля  

за организацией и качеством школьного питания 

 

 
На основании Федерального закона от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и статьёй 37 Федерального закона от 

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части совершенствования правового 

регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов». Методических рекомендаций МР 

2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией 

горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 г., в целях формирования 

здоровой нации и увеличения продолжительности активного долголетия 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию родительского (общественного) контроля (далее-комиссия) для 

осуществления действительного контроля за организацией и качеством питания 

школьников, в следующем составе: 

Парфилова Надежда Владимировна – председатель комиссии, директор школы; 

Члены комиссии: 

Тимеркаева Ирина Алексеевна – ответственная по питанию, учитель начальных классов; 

Грецкая Наталья Анатольевна – председатель Совета школы; 

Набиуллина Рушания Валерахмановна – представитель родительской общественности 

(3В и 5В классы); 

Жаринова Регина Юрьевна – представитель родительской общественности (6А класс); 

Мухаммадеева Гузель Маратовна – представитель родительской общественности (11А 

класс). 

2. Комиссии осуществлять: 

- контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации 

питания обучающихся в школе; 

- проводить ежемесячно мониторинг качества поставленной продукции и соответствие 

количества продуктов питания поданной заявке; 

- контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за целевым 

использованием пищевой продукции, за организацией приёма пищи обучающимися; 

- контроль организации питания обучающихся за счёт родительских средств; 

- обеспечение необходимых условий для соблюдения воспитанниками школы правил 

личной гигиены. 

3. Результаты контроля доводить до сведения родителей на общешкольных и классных 

родительских собраниях. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МАОУ «СОШ № 16»                                                                                 Н.В. Парфилова  


		2023-10-17T10:50:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16" Г.АЛЬМЕТЬЕВСКА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




